РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «05 »  июля   2019 г.   № 371-р
                  п. Дубровка
«О  продлении месячника

безопасности на водных объектах  на

территории  Дубровского района

Брянской области в 2019 году»

  В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Распоряжением Губернатора Брянской области от 27 мая 2019 года № 105-рп «О проведении месячника безопасности на водных объектах Брянской области в 2019 году», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах, охраны их здоровья и жизни:

1. Продлить на территории Дубровского района Брянской области месячник безопасности на водных объектах с 01 июля до окончания купального сезона 2019 года.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах на территории Дубровского района в период с 01 июля до окончания купального сезона 2019 года.

 3. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений Дубровского района организовать проведение месячника безопасности на водных объектах в соответствии с утвержденным планом.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Дубровского района.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Дубровского района                                                                   С.Н. Ефименко
Исп.Баранова Е.П.
Тел.8(48332)9-15-94
УТВЕРЖДЕН:

Распоряжением Зам. Главы администрации

Дубровского    района

 от «05» июля  2019 года №371-р
План мероприятий месячника безопасности на водных объектах

Дубровского района

по 4 августа 2019 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Отметка об

исполнении

	1.
	Выявление мест неорганизованного купания

	в течение месячника
	Заместитель Главы администрации Дубровского района по городскому и ЖКХ, Главы сельских поселений

	2.
	Выставление (обновление) соответствующих знаков в местах разрешенных, а также запрещенных для купания
	постоянно в течение месячника
	Заместитель Главы администрации Дубровского района по городскому и ЖКХ, Главы поселений

	3.
	Проведение совместных с сотрудниками полиции дополнительных (выходные дни) рейдов и патрулирований по обеспечению безопасности жизни людей и правопорядка в местах массового отдыха населения у воды
	постоянно в течение месячника
	Заместитель Главы администрации Дубровского района, Главы сельских поселений, сотрудники полиции ОП «Дубровское»

	4.
	Проведения профилактических бесед и инструктажей с детьми прибывающими на отдых к родственникам, и проживающими в непосредственной близости от водоемов (до 500 метров)
	ежедневно до окончания месячника
	Заместитель Главы администрации Дубровского района, Главы сельских поселений, сотрудники полиции ОП «Дубровское»

	5.
	Предоставление в Главное управление  МЧС России по Брянской области (исх. ГУ от 31.05.2019 №3681-13-5) данных по прибывающим детям
	еженедельно до 13.00

по четвергам

до 1 сентября
	Инспектор по делам ГО и ЧС администрации Дубровского района

	6.
	Проведение информационной и разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев и пропаганде правил безопасного поведения людей на воде с населением, с максимальным использованием средств массовой информации и массового оповещения (районные радиоточки, официальные интернет порталы администраций муниципальных образований, районные газеты, громкоговорители в местах массового пребывания людей и пр.)
	еженедельно
	Заместитель Главы администрации Дубровского района по городскому и ЖКХ, Главы сельских поселений

	7.
	Привлечение общественных организаций и активистов из числа местных жителей  к вопросам обеспечения безопасности людей на воде
	постоянно
	Инспектор по делам ГО и ЧС, Главы сельских  поселений

	8.
	Подведение итогов месячника на заседаниях КЧС и ОПБ муниципальных образований с представлением отчетов о проделанной работе в Главное управление МЧС России по Брянской области
	не позднее10 дней после окончания месячника
	Заместитель Главы администрации, зам. председателя КЧС и ОПБ района

Заместитель главы администрации Дубровского района

С.Н. Ефименко

1